
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【トピックス】
ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市

来る、１１月２７日（水）～ １１月３０日（土）の４日間、インテックス大阪にて、
「ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市」が開催されます。
今回、弊社出展予定は３機種だったのですが、新たに１機種の自動機を追加出展する事に致しました。
ＹＵＨＯは会社設立５０年以上を数え、コンピュータ制御が開発される以前より、ダーツシーマー、
ショートシーマー、ポケットステッチャー、各種サージング機等の開発を手掛けて参りました。
長い実績を積み、現在では数十機種の縫製自動機を製造・販売致しております。
是非、貴社の省人化、合理化のお役立てに御検討頂きます様、重ねて御願い申し上げます。

＜＜　出展機種製品のご紹介　第３回　＞＞

　★　新インターエッジシーマー（上下イセ込み自動設定装置付き）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   Ｕ－４３０９－Ｄ

幅広い用途に対応！
①　ズボン脇合わせ 用二重環エッジシーマー、シャツ等の身頃合わせ縫い
②　裏付きサージングなどのサージング機として
③　作業着、その他インターロックの地縫いのエッジシーマーとして
針とメスの脱着により３種類の異なる用途に対応可能な本機はお客様の幅広いニーズを
１台でカバーすることが可能です。
またズボンの脇合わせではヒザ裏付きの素材でも問題なく使用が可能です。

上イセ込み、下イセ込み用に各々専用の独立したモーター制御
例えばパンツの脇合わせで前身と後身の２枚を重ねて縫い合わせる際、上側の送り歯と
下側の送り歯で送り量の差を生じさせることでイセ込みを作ります。
本機は上送り歯、下送り歯それぞれに専用のステッピングモーターを採用、縫い線を５区間に分け、
区間ごとに異なるイセ込み量をユーザーが別々に設定することを可能にしました。
ステッチ幅の修正は左右別々にきめ細かく行うことが可能です。

　★　全自動三ッ巻縫い自動機（プレス付）　　　　　　　Ｕ－４０１０－Ｄ／ＡＵＴ

ポケット布の三ッ巻工程を“無人化”！　プレス工程も全自動！
ポケット布を定規に合せて置くだけで、三ッ折、ステッチ、プレスから積み重ねまで自動で行います。
ラッパ方式でなく、三ッ折り方式により三ッ巻幅の交換が簡単で正確に行えます。
三ッ巻部の長さ１８０㎜まで、三ッ巻幅は８㎜～３０㎜までの範囲をカバーします。
三ッ巻→ステッチ縫いの直後に素材を自動でアイロンプレスするプレス装置を装備しているため、
別途アイロン工程を設ける必要がありません。
素材に合わせてプレスの温度、時間が自由に設定できます。

最も確実な素材ピックアップ方式！　
リフト式の自動供給トレーは受台に装備された位置を自由に調節できるガイド棒により、
ポケット布の形状、サイズ変化に素早く対応可能です。
積載量は最大１８０㎜までで、素材端面を正確に合わせセットするだけで自動供給が行われます。
本機は素材の自動供給に１５㎜幅の２個のテープによる粘着方式を採用し、絶えず新たな粘着面が
自動的に繰り出され、素材ピックアップの高い確実性を実現します。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2024年     11月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

